EDITAL Nº RCMA/15/2020
_______________________________________________________________________________________

MIN_PRES_EditalOTRC_v1.0_2015  Pág. 1 / 3

EDITAL Nº RCMA/15/2020

INÊS DE SAINT-MAURICE ESTEVES DE MEDEIROS VITORINO DE ALMEIDA,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA, torna pública a ordem de trabalhos

da Reunião de Câmara (Ordinária) que se realizará em 20 de Abril de 2020:

I. PERIODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

Informação sobre os despachos da Senhora Presidente e dos Senhores Vereadores.

II.    PERÍODO DA ORDEM DO DIA

0. ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

1. Medidas de Apoio de Caráter Social dos SMAS de ALMADA na sequência da

PANDEMIA DE COVID-19

1. FINANÇAS, PATRIMÓNIO E COMPRAS, OBRAS MUNICIPAIS, COMUNICAÇÃO E

CULTURA

1.3 Cultura

2. Transferência de verbas correspondentes ao apoio à atividade da Companhia de

Teatro de Almada e respetiva programação para 2020.

1.6 Infraestruturas e Obras Municipais

3. Empreitada de Obra Pública “Percursos Escolares Cicláveis – Fases A e B” -

Retificação das Peças do Procedimento  e Prorrogação do Prazo Fixado para

Apresentação de Propostas

4. EOP de Espaços Exteriores do Caramujo-Romeira, Cova da Piedade - Aprovação

Trabalhos Complementares para suprimento de Erros e Omissões nº 1

EDITAL Nº RCMA/15/2020
_______________________________________________________________________________________

MIN_PRES_EditalOTRC_v1.0_2015  Pág. 2 / 3

5. EOP de Cacilhas - Tejo, Visualização das Salgas Romanas e Qualificação do

Circuito Turístico do Tejo - Extinção do Procedimento 6/EOP/2020

6. Requalificação da Rua dos Pescadores - Costa de Caparica. Empreitada de Obra

Pública - Lançamento de Procedimento

2. ECONOMIA, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO, TURISMO, SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO, EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E DESPORTO

2.3 Educação e Juventude

7. Exposição comemorativa 25 de Abril 1974. Integração de dois agrupamentos de

Escolas. Atribuição de apoio pecuniário.

2.4 Desporto

8. Programa Municipal Alma Sénior - época desportiva 2019 2020

3. PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA, ASSUNTOS JURÍDICOS E FISCALIZAÇÃO,

ADMINISTRAÇÃO URBANÍSTICA, PLANEAMENTO URBANISTICO, E ATENDIMENTO

AO MUNÍCIPE

3.1 Administração Urbanística

9. Proposta de loteamento de reconversão da AUGI com o n.º L 534/87, sita na

Aroeira.

4. RECURSOS HUMANOS, SAÚDE OCUPACIONAL, HIGIENE URBANA,

MANUTENÇÃO E LOGISTICA, AÇÃO E INTERVENÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO

4.3 Recursos Humanos

10. Alteração da composição do Júri para o procedimento concursal para

recrutamento do Diretor do Departamento de Administração Geral e Finanças.

EDITAL Nº RCMA/15/2020
_______________________________________________________________________________________

MIN_PRES_EditalOTRC_v1.0_2015  Pág. 3 / 3

III. ENCERRAMENTO DA REUNIÃO

Minuta da Ata. Aprovação

Almada, 15 de Abril de 2020

A Presidente da Câmara Municipal

		2020-04-15T19:43:56+0100
	INÊS DE SAINT-MAURICE ESTEVES DE MEDEIROS VICTORINO DE ALMEIDA

		2020-04-15T19:45:09+0100
	INÊS DE SAINT-MAURICE ESTEVES DE MEDEIROS VICTORINO DE ALMEIDA

		2020-04-15T19:46:14+0100
	INÊS DE SAINT-MAURICE ESTEVES DE MEDEIROS VICTORINO DE ALMEIDA